
ILUSTRE MUNICIPALIDAD
COORDINACIÓN EXTRAESCOLAR

DAEM CHIGUA YANTE

PROGRAMA DE ACTIVIDADES MUNICIPALES 3

El Director que suscribe, en calidad de encargado de la Actividad, que a continuación se
indica, viene en presentar el siguiente programa:

> NOMBRE : " DÍA DE LA EDUCACIÓN FÍSICA Y DEL DEPORTE ESCOLAR "

> OBJETIVO : Promover la actividad física y el deporte escolar en los alumnos y
alumnas de los establecimientos educacionales de la comuna

> FECHA Y LUGAR DE DESARROLLO: 5 de abril de 2013 en el estadio municipal de
la comuna

> PARTICIPANTES : delegaciones de 40 deportistas por colegio

> GASTOS

Movilización $ 200,000.-
Colaciones $ 480.000

TOTAL $ 680.000

Certificado Imputación

Imputación Presupuestaría
DECRETO N° . / -3 C S~. Chiguayante, Q ( ¿BR. £013
VISTOS ;el Presupuesto Municipal del año 2013; y en uso de las facultades que me
confiere el D.F.L. N° 1, de 26 de julio de 2006, que fija el texto refundido de la ley
Orgánica Constitucional de Municipalidades;
DECRETO : Apruébese el Programa de Actividades Municipal individualizado

QUESE, Y EN SU Q

ANDOVAL
MUNICIPAL

.LOBOS

DISTRIBUCIÓN:
» Dirección DAEM (4)
*< Secretaría Municipal

: " *;° D.ifector de Control
*''*"• -<. jey de Transparencia

~~-•-^>**"^ A re h i vo
JARV/LTS/L^P/CSN/lsp



ILUSTRE MUNICIPALIDAD
COORDINACIÓN EXTRAESCOLAR

DAEM CHIGUA YANTE

PROGRAMA DE ACTIVIDAD EXTRAESCOLAR NO 3

> NOMBRE : " DÍA DE LA EDUCACIÓN FÍSICA Y DEL DEPORTE ESCOLAR "

> OBJETIVO : Promover la actividad física y el deporte escolar en los alumnos y alumnas
de los establecimientos educacionales de la comuna

> FECHA Y LUGAR DE DESARROLLO: 5 de abril de 2013 en el estadio municipal de la
comuna

> PARTICIPANTES : delegaciones de 40 deportistas por colegio

> GASTOS

• Movilización $ 200.000.-
• Colaciones $ 480.000.-

TOTAL $ 680.000

> FUNDAMENTACIÓN : Esta actividad está contemplada en el calendario escolar del
MINEDUC y el Departamento de Educación Extraescolar programa actividades a
desarrollar interescuelas y comunales. Los docentes y alumnos preparan actividades
deportivas recreativas. Este año como actividad comunal , complementando las acciones
de las escuelas , se realizará una demostración de diferentes deportes en el estadio
municipal con la participación de delegaciones de alumnos y profesores de las escuelas y
liceos de la comuna

> DESCRIPCIÓN DE LAS ACTIVIDADES:

• 9;30 horas llegada de las delegaciones al estadio municipal
• 10:00 horas baile entretenido
• 10:30 horas encuentros deportivos entre las diferentes escuelas
• 12:00 horas cierre de actividad

CHIGUAYANTE, lunes 25 de de marzo de 2013 .-


